Документ подписан электронной подписью.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МКОУ СОШ)

ПРИКАЗ

 07.03.2023 г.                                                                                                № 63

пос. Николаевка

О подготовке и проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году

В соответствии  с приказом  Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки   от 23.12.2022  № 1282  «О проведении Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных учреждений в форме всероссийских

проверочных работ в 2023 году», приказом МКУ «Управление образования» ПМР

от 19.001.2023 года № 4 «Об участии общеобразовательных учреждений

Партизанского муниципального района во Всероссийских проверочных работах»,  в

целях организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в

МКОУ СОШ пос. Николаевка,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимися 4 –х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов.

2. Утвердить график проведения ВПР в МКОУ СОШ пос. Николаевка

(приложение 1).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и

проведение ВПР в МКОУ СОШ пос. Николаевка заместителя директора по УВР

(Язовскую Е.В.).

4.  Школьному координатору:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

4.2. Провести разъяснительную работу с педагогами общеобразовательных

организаций и родительской общественностью по формированию позитивного

отношения к вопросам обеспечения объективности результатов ВПР.

Документ подписан электронной подписью.

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы

оценки качества (ФИС ОКО), организовать получение и тиражирование материалов

для проведения ВПР.

4.4. Обеспечить информационную конфиденциальность материалов ВПР.

4.5. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения

ВПР.

4.6. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам

по проверке.

4.7. Организовать выполнение участниками работ.

4.8. Обеспечить проверку ВПР и загрузку их результатов в течение 5 рабочих

дней после каждой проведённой работы в личном кабинете общеобразовательной

организации.

4.9. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» ФИС

ОКО.

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение

2). Организаторам проведения в аудитории:

5.1. Проверить готовность аудитории перед проведением ВПР.

5.2. В день проведения ВПР:

-получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

- выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

 5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

  5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

  5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.

6. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР

(приложение 3). Организовать вне аудиторий соблюдение порядка всеми учащимися

вовремя ВПР.

7. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4). Экспертам по проверке

осуществить проверку работ участников ВПР по соответствующему предмету в

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного

координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.

Документ подписан электронной подписью.

8. Организовать обучение и присутствие общественных наблюдателей из числа

родителей обучающихся учреждения (приложение 5).

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор                                                                                        О.И.  Куприянова

С приказом ознакомлены:

Абузярова Н. Н.

Быкова Н. С.

Верстюк И. А.

Говорухина И. П.

Иванова О. Н.

Игнатьева И. С.

Комарова Е. С.

Корниенко А. В.

Косьянова Н. Н.

Кривова И. В.

Кузнецова Г. В.

Ляпустина Д. Д.

Моисеенко Ю. Е.

Рубцова Н. В.

Чехонадских Н. В.

Чиканова М. П.

Шаповал Е. А.

Шегай Е. А.

Шкулипа Е. А.

Шкулипа М. В.

Шолкова Г. Г.

Язовская Е. В.

Документ подписан электронной подписью.

Приложение 1

 к приказу МКОУ СОШ пос. Николаевка

от 07.03.2023 года № 63

График проведения ВПР

№ Дата Класс Предмет

1 18.04.2023 4 а,б Русский язык (1 часть)

2 20.04.2023 4 а,б Русский язык (2 часть)

3 25.04.2023 4 а,б Математика

4 27.04.2023 4 а,б Окружающий мир

5 11.04.2023

12.04.2022

5 а,б Биология

6 13.04.2023 5 а,б Математика

7 18.04.2023 5 а,б Русский язык

8 25.04.2023 5 а,б История

9 18.04.2023 6 а,б Русский язык

10 13.04.2023 6 а,б Математика

11 05.04.2023 6 а,б География , предмет по случайному выбору

12 25.04.2023 6 а,б Предмет по случайному выбору

13 11.04.2023 7 а,б Русский язык

14 13.04.2022 7 а,б Математика

15 06.04.2023 7 а,б Обществознание, предмет по случайному

выбору

16 20.04.2023 7 а,б Предмет по случайному выбору

17 26.04 -

27.04.2023

7 а,б Иностранный язык

18 12.05.2023 8 а,б Русский язык

19 27.04.2023 8 а,б Математика

20 13.04.2023

14.04.2023

8 а,б География , предмет по случайному выбору

21 16.05.2023 8 а,б Предмет по случайному выбору

Документ подписан электронной подписью.

Приложение 2

 к приказу МКОУ СОШ пос. Николаевка

от 07.03.2023 года № 63

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

№ Дата Класс Предмет Организатор в аудитории

1 18.04.2023 4 а,б Русский язык (1

часть)

Шолкова Г.Г., Чиканова М. П.

2 20.04.2023 4 а,б Русский язык (2

часть)

Шолкова Г.Г., Чиканова М. П.

3 25.04.2023 4а,б Математика  Шолкова Г.Г., Чиканова М. П.

4 27.04.2023 4а,б Окружающий мир Шолкова Г.Г., Чиканова М. П.

5 18.04.2023 5а,б Русский язык Ляпустина Д. Д., Шегай Е. А.,

Кривова И. В., Игнатьева И. С.

6 13.04.2023 5а,б Математика  Язовская Е.В., Шегай Е.А.

Куприянова О.И.

7 25.04.2023 5а,б История Ляпустина Д.Д., Шегай Е.А.

8 11.04.2023

12.04.2022

5а,б Биология  Язовская Е.В. Шолкова Г.Г.

9 18.04.2023 6а,б Русский язык Кривова И.В., Шаповал Е.А.

10 13.04.2023 6а,б Математика  Шкулипа Е.А., Шаповал Е.А.,

Абузярова Н.Н.

11 05.04.2023 6а,б География, предмет

по случайному

выбору

Абузярова Н. Н., Игнатьева

И.С.

12 25.04.2023 6а,б Предмет по

случайному выбору

Абузярова Н. Н., Кривова И.В.

13 11.04.2023 7а,б Русский язык Куприянова О.И, Игнатьева

И.С., Кузнецова Г.В.

14 13.04.2023 7а,б Математика  Чехонадских Н.В., Игнатьева

И.С., Куприянова О.И., Быкова

Н.С.

15 06.04.2023 7а,б Обществознание,

предмет по

случайному выбору

Чехонадских Н. В., Игнатьева

И.С.

16 20.04.2023 7а,б Предмет по

случайному выбору

Чехонадских Н. В., Игнатьева

И.С.

17 26.04 -

27.04.2023

7а,б Иностранный язык Шкулипа Е.А., Моисеенко

Ю.Е., Верстюк И.А.

18 12.05.2023 8 Русский язык Чехонадских Н.В., Говорухина

И. П., Быкова Н.С.

19 27.04.2023 8 Математика   Верстюк И.А., Моисеенко Ю.Е.,

Косьянова Н.Н., Шкулипа М.В.

Документ подписан электронной подписью.

20 13.04.2023

14.04.2023

8 География, предмет

по случайному

выбору

Верстюк И.А., Моисеенко Ю.Е.,

Чехонадских Н.В., Шкулипа

М.В.

21 16.05.2023 8 Предмет по

случайному выбору

Кузнецова Г.В., Архилей Е.Ю.

Приложение 3

 к приказу МКОУ СОШ пос. Николаевка

от 07.03.2023 года № 63

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

№ Дата Класс Предмет Организатор вне

аудитории

1 18.04.2023 4 а,б Русский язык (1 часть) Налимова В.Е.

2 20.04.2023 4 а,б Русский язык (2 часть) Налимова В.Е.

3 25.04.2023 4а,б Математика  Налимова В.Е.

4 27.04.2023 4а,б Окружающий мир Говорухина И.П.

5 18.04.2023 5а,б Русский язык Налимова В.Е.

6 13.04.2023 5а,б Математика  Корниенко А.В.

7 25.04.2023 5а,б История Язовская Е.В.

8 11.04.2023

12.04.2022

5а,б Биология  Сидоренко А.П.

9 18.04.2023 6а,б Русский язык Налимова В.Е.

10 13.04.2023 6а,б Математика  Сидоренко А.П.

11 05.04.2023 6а,б География, предмет по

случайному выбору

Сидоренко А.П.

12 25.04.2023 6а,б Предмет по случайному

выбору

Язовская Е.В.

13 11.04.2023 7а,б Русский язык Сидоренко А.П.

14 13.04.2023 7а,б Математика  Сидоренко А.П.

15 06.04.2023 7а,б Обществознание, предмет по

случайному выбору

Корниенко А.В.

16 20.04.2023 7а,б Предмет по случайному

выбору

Сидоренко А.П.

17 26.04 -

27.04.2023

7а,б Иностранный язык Кривова И.В.

18 12.05.2023 8 Русский язык Корниенко А.В.

19 27.04.2023 8 Математика   Говорухина И.П.

20 13.04.2023

14.04.2023

8 География, предмет по

случайному выбору

Сидоренко А.П.

21 16.05.2023 8 Предмет по случайному

выбору

Язовская Е.В.

Документ подписан электронной подписью.

Приложение 4

 к приказу МКОУ СОШ пос. Николаевка

от 07.03.2023 года № 63

Эксперты по проверке ВПР

№ Дата Класс Предмет Эксперты

1 18.04.2023 4 а,б Русский язык (1

часть)

Рубцова Н.В., Язовская Е.В.

2 20.04.2023 4 а,б Русский язык (2

часть)

Рубцова Н.В., Язовская Е.В.

3 25.04.2023 4а,б Математика  Рубцова Н.В., Кузнецова Г.В.

4 27.04.2023 4а,б Окружающий мир Шолкова Г.Г., Чиканова М.П.

5 18.04.2023 5а,б Русский язык Абузярова Н. Н., Шкулипа Е. А.

6 13.04.2023 5а,б Математика  Кузнецова Г.В., Комарова Е.С.

7 25.04.2023 5а,б История Иванова О.Н., Верстюк И.А.

8 11.04.2023

12.04.2022

5а,б Биология  Куприянова О.И.,  Моисеенко Ю.Е.

9 18.04.2023 6а,б Русский язык Язовская Е.В., Шкулипа Е. А.

10 13.04.2023 6а,б Математика  Кузнецова Г.В., Чехонадских Н.В.

11 05.04.2023 6а,б География, предмет

по случайному

выбору

Куприянова О.И., Моисеенко Ю.Е.

12 25.04.2023 6а,б Предмет по

случайному выбору

Верстюк И.А., Комарова Е.С.

13 11.04.2023 7а,б Русский язык Язовская Е.В., Шкулипа Е.А.,

14 13.04.2023 7а,б Математика  Кузнецова Г.В., Чехонадских Н.В.

15 06.04.2023 7а,б Обществознание,

предмет по

случайному выбору

Моисеенко Ю.Е., Быкова Н.С.,

Иванова О.Н.

16 20.04.2023 7а,б Предмет по

случайному выбору

Куприянова О.И., Чехонадских

Н.В.

17 26.04 -

27.04.2023

7а,б Иностранный язык Косьянова Н.Н., Шегай Е.А.

18 12.05.2023 8 Русский язык Язовская Е.В., Шкулипа М.В.

19 27.04.2023 8 Математика   Шаповал Е.А., Чехонадских Н.В.

20 13.04.2023

14.04.2023

8 География, предмет

по случайному

выбору

Верстюк И.А., Быкова Н.С.,

Моисеенко Ю.Е.

Документ подписан электронной подписью.

21 16.05.2023 8 Предмет по

случайному выбору

Куприянова О.И., Чехонадских

Н.В., Моисеенко Ю.Е.

Приложение 5

 к приказу МКОУ СОШ пос. Николаевка

от 07.03.2023 года № 63

Список общественных наблюдателей из числа родителей обучающихся МКОУ

СОШ пос. Николаевка ПМР

№ ФИО Классы  Дата

1.  Золина Елена

Александровна,

Русман Ольга

Леонидовна,

Шмидт Анастасия

Петровна,

4а,б 18.04.2023

20.04.2023

25.04.2023

27.04.2023

2.  Анварбегова Елена

Вячеславовна,

Лемза Ирина Николаевна,

Суханова Анна Олеговна,

Черняева Ольга

Александровна,

Шулёва Ольга

Андреевна,

Ильина Екатерина

Николаевна

5а,б 11.04.2023

12.04.2022

13.04.2023

18.04.2023

25.04.2023

3.  Евграфова Ольга

Викторовна,

Протасюк Анастасия

Валерьевна, Музыченко

Нина Сергеевна,

 Пикалова Ольга

Геннадьевна

6а,б 05.04.2023

13.04.2023

18.04.2023

25.04.2023

4.  Ефремова Татьяна

Павловна,

Абдулганиева Светлана

Михайловна

7а,б 06.04.2023

11.04.2023

13.04.2023

20.04.2023

26.04 -27.04.2023

Документ подписан электронной подписью.

5.  Бобнева Евгения

Викторовна,

Дудницына Надежда

Николаевна,

Осипова Наталья

Евгеньевна

8а,б 13.04.2023

14.04.2023

27.04.2023

12.05.2023

16.05.2023

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  140AEFEA371BF9EA11EE478F723E9732

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ПОС.НИКОЛАЕВКА
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Куприянова, Оля
Ивановна, prim.buh@mail.ru, 252400439629, 2524004920, 04781567085,
1022501026866, МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
ПОС.НИКОЛАЕВКА ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,
Директор, пос.Николаевка, ул. Фадеева,19, Приморский край, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760,
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 08.06.2022 13:50:00 UTC+10
Действителен до: 01.09.2023 13:50:00 UTC+10

Дата и время создания ЭП:  14.03.2023 16:30:27 UTC+10